АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

№ 238
 29.04.2013
Об итогах проведения муниципального конкурса социальной рекламы
«Её Величество - Семья»

В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города  Оленегорска от 14.03.2013 № 129 «О проведении муниципального конкурса социальной рекламы «Её Величество - Семья»  на базе МУО «ИМЦ» организован и проведен муниципальный конкурс  социальной рекламы «Её Величество - Семья»  (далее – Конкурс).

          В Конкурсе приняли участие 48 обучающихся и воспитанников из муниципальных общеобразовательных учреждений «Основная общеобразовательная школа № 21» (5 работ), «Основная общеобразовательная школа № 7» (8 работ), «Средняя общеобразовательная школа № 4» (6 работ), «Средняя общеобразовательная школа № 22» (1 работа), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (4 работы), муниципальных дошкольных образовательных учреждений  «Детский сад № 6 «Родничок» комбинированного вида» (1 работа), «Детский сад № 9 «Теремок» комбинированного вида» (7 работ), «Центр развития ребенка - детский сад № 13 «Оленёнок» (5 работ), «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» (4 работы) и учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (4 работы) и государственного областного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Оленегорский комплексный центр социального обслуживания населения» отделение для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации» (3 работы) по четырем возрастным группам: 1 группа - дети дошкольного возраста (6-7 лет) совместно с родителями; 2 группа – дети младшего школьного возраста (8 - 10 лет); 3 группа - 11 - 14 лет; 4 группа - 15 - 18 лет.
Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Конкурса.
По решению жюри Конкурса определены победители и призеры. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального Конкурса   (Приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами комитета по образованию I, II и III  степени.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Решетова В.В.), «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.), «Средняя общеобразовательная школа № 22» (Маляревич И.А.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.), муниципальных дошкольных образовательных учреждений  «Детский сад № 6 «Родничок» комбинированного вида» (Васильева Л.К.), «Детский сад № 9 «Теремок» комбинированного вида» (Васильева Т.Ю.) «Центр развития ребенка - детский сад № 13 «Оленёнок» (Якуничева Г.Г.), «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» (Поташ Е.И.) и учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.) изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших работы победителей Конкурса.
Председатель

                                                Л.А.Заякина

Рассылка: дело, к. 7, ИМЦ, МОУ СОШ №№ 4,13,22, МОУ ООШ №№7,21, МДОУ №№ 6,9,13,14, ЦВР
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 29.04.2013 № 238
Список
победителей муниципального конкурса
социальной рекламы «Её Величество - Семья»
- «Детство без жестокости и слез»
(6 - 7 лет)
	Результат
	Фамилия, имя участника
	Форма
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Колесниченко Олег
	МДОУ № 9
	плакат
	«Мир без жестокости глазами ребенка»
	Пушкарева Светлана Игоревна, воспитатель МДОУ № 9

	II место
	Боровиков Кирилл
	МДОУ № 9
	плакат
	«Мое счастливое детство»
	Пушкарева Светлана Игоревна, воспитатель МДОУ № 9

	III место
	Лялин Егор
	МОУ ДОД «ЦВР»
	календарь
	«Улыбка счастливого детства»
	Лялина Елена Сергеевна, родитель

(8 - 10 лет)
	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Махонина Полина
	ГОБУСОН «ОКЦСОН»
	плакат
	«Пусть всегда будет солнце»
	Миловидина Наталья Сергеевна, воспитатель

	II место
	не присуждалось

	III место
	Першин Александр
	МОУ ООШ № 21, 4 класс А
	плакат
	«Самое лучшее лето – это лето в деревне!»
	Квасова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МОУ ООШ № 21

(11-14 лет)

	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Долженко Алла
	ГОБУСОН «ОКЦСОН»
	панно
	«Семья – это свято, семья – это счастье…»
	Макеева Галина Петровна, воспитатель

 «Любовь, уважение и доброта – основа крепкой семьи»

(6-7 лет)
	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Лялин Егор
	МОУ ДОД «ЦВР»
	Настенный календарь
	«Её Величество - Семья»
	Хлучина Тамара Александровна, социальный педагог МОУ ДОД «ЦВР»

	I место
	Васильева Екатерина
	МДОУ № 14
	плакат
	«Семейный календарь»
	Запорожец Марина Сергеевна, воспитатель МДОУ № 14

	II место
	Леонов Кирилл
	МДОУ № 13,
	плакат
	«Мои родители»
	Владыка Татьяна Степановна, руководитель изостудии МДОУ № 13

	II место
	Дроздова Александра
	МОУ СОШ № 4, 1 класс А
	плакат
	«Семья»
	Киселева Татьяна Владимировна, учитель ИЗО МОУ СОШ № 4

	III место
	Алфимова Доминика
	МДОУ № 14
	плакат
	«Вся семья вместе – и душа на месте»
	Леонова Галина Сергеевна, воспитатель МДОУ № 14

	III место
	Беликова Мария
	МДОУ № 14
	плакат
	«Семья малая часть большого счастья»
	Исупова Инна Владимировна, воспитатель МДОУ № 14

(8-10 лет)

	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Аверина Елизавета
	МОУ СОШ № 4, 2 класс А
	плакат
	«Семейная радость»
	Киселева Татьяна Владимировна, учитель ИЗО МОУ СОШ № 4

	II место
	Попов Даниил
	МОУ ООШ № 7, 3 класс Б
	плакат
	«Семья – опора счастья!»
	Коряковская Валентина Николаевна, начальных классов МОУ ООШ № 7

	III место
	Гавриленко Павел
	МОУ ООШ № 7, 1 класс Б
	плакат
	«На прогулке»
	Бочарова Лариса Петровна, учитель начальных классов МОУ ООШ № 7

(11-14 лет)

	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Каньшина Анна
	МОУ СОШ № 4, 8 класс А
	плакат
	«На любви построенный дом»
	Киселева Татьяна Владимировна, учитель ИЗО МОУ СОШ № 4

	I место
	Лебедева Екатерина
	ГОБУСОН «ОКЦСОН»
	панно
	«Семья – это то, что с тобой всегда…»
	Белякова Лариса Викторовна, воспитатель

(15 - 18  лет)

	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Вавилова Елена
	МОУ СОШ № 22, 9 класс
	плакат
	«Иметь семью – значит знать, кто ты »
	Миханошина Крестина Александровна, педагог дополнительного образования МОУ СОШ № 22

	II место
	Полозова Елизавета
	МОУ ДОД «ЦВР»
	плакат
	«Наша дружная семья»
	Батина Надежда Анатольевна, методист МОУ ДОД «ЦВР»

«Мы хотим жить интересно, здорово и ярко!»

(6 - 7  лет)
	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Кузнецова Ольга
	МОУ СОШ № 4, 1 класс А
	плакат
	«Мама, папа и я  - здоровая семья»
	Гуленко Наталия Михайловна, учитель начальных классов МОУ СОШ № 4

	II место
	Кушнарева Лия
	МОУ СОШ № 4, 1 класс А
	плакат
	«Семья – это счастье»
	Киселева Татьяна Владимировна, учитель ИЗО МОУ СОШ № 4

	III место
	Кашаева Мила
	МОУ СОШ № 4, 1 класс В
	плакат
	«Сохраним жизнь себе и своей семье»
	Кашаева Елена Леонидовна, родитель

(8 - 10 лет)

	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Вдовкин Егор
	МОУ СОШ № 13, 1 класс Б
	Настенный календарь
	«Наша дружная семья»
	Шевчук Алла Францевна, педагог-психолог МОУ СОШ № 13

	II место
	Акулов Роман
	МОУ ООШ № 7, 3 класс Б
	плакат
	«Папа, мама, сестренка и я – дружная, спортивная семья!»
	Коряковская Валентина Николаевна, начальных классов МОУ ООШ № 7

	III место
	Лускатова Диана
	МОУ ООШ № 7, 1 класс А
	плакат
	«Вместе жить здорово!»
	Фатерина Екатерина Петровна, учитель начальных классов МОУ ООШ № 7

«Моя безопасность – спокойствие семьи»
(6 - 7 лет)

	Результат
	ФИО участника
	Наименование учреждения, класс
	Форма
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	не присуждалось

	II место
	Иванов Владислав
	МДОУ № 13,
	плакат
	«Вечерняя прогулка в лесу»
	Владыка Татьяна Степановна, руководитель изостудии МДОУ № 13

	III место
	Соловьев Егор
	МДОУ № 13,
	плакат
	«Отдых на море»
	Владыка Татьяна Степановна, руководитель изостудии МДОУ № 13

(8-10 лет)

места не присуждались

- «Мы разные, но мы вместе!»
(6-7 лет)

места не присуждались

(8-10 лет)
места не присуждались